
Deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 18.12.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  142  DEL  18/12/2014 

   
 
 
Oggetto :  COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVANTI LA COMMISSIONE TRIBUTARIA  
                  REGIONALE A SEGUITO DELL’APPELLO PRESENTATO DALLA SIGNORA 
                  FALSITTA LORENA. 
                   
 
 
 
L'anno 2014,  addì  diciotto del mese di dicembre alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 18.12.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 18/12/2014  ad oggetto: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 
AVANTI LA COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE A SEGUITO DELL’APPELLO 
PRESENTATO DALLA SIGNORA FALSITTA LORENA. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che questo Ente, con deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 06/02/2013, esecutiva ai sensi 
di legge, si costituiva in giudizio dinnanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Varese per resistere 
nei confronti delle pretese avanzate dal sig. FALSITTA LORENA ed inerenti gli avvisi di liquidazione ICI 
n. 532/533/534/535 del 31/10/2012;  
 
DATO ATTO che la Commissione Tributaria Provinciale di Varese, con sentenza n. 181/3/14, pronunciata 
il 28/10/2013 e depositata in segreteria il 24/03/2014, respingeva il ricorso presentato dalla sig.ra FALSITTA 
LORENA; 
 
RILEVATO che in data 12/11/2014 è pervenuta la nota prot. 12486, con cui la sig.ra FALSITTA LORENA 
formulava, contro la suddetta sentenza emessa dalla Commissione Tributaria Provinciale, apposita istanza di 
ricorso in appello dinnanzi alla Commissione Tributaria Regionale di Milano; 
 

RITENUTO necessario e nell’interesse dell’Ente resistere in giudizio contro il citato ricorso di appello 
proposto dinnanzi alla Commissione Tributaria di Milano; 
 
CONSTATATO: 

- che, in base al combinato disposto degli articoli 54 e 23 del decreto legislativo n. 546/1992, le parti 
diverse dall’appellante devono costituirsi in giudizio entro sessanta giorni dal giorno in cui il ricorso 
è stato notificato, consegnato o ricevuto a mezzo di servizio postale; 

- che, ai sensi dell’articolo 23 del decreto legislativo n. 546/1992, la costituzione della parte resistente 
è fatta mediante deposito presso la segreteria della commissione adita del proprio fascicolo 
contenente le controdeduzioni; 

- che l’Ente Locale sta in giudizio mediante l’organo di rappresentanza previsto dal proprio 
ordinamento e quindi, in base all’articolo 50, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000,  
attraverso il Sindaco o un suo delegato; 

- che lo Statuto comunale indica nella persona del Sindaco il soggetto preposto a stare in giudizio per 
conto dell’Ente;  

 
ACCERTATO che la Giunta comunale, con deliberazione n. 25 del 06/02/2013, esecutiva ai sensi di legge, 
autorizzava già il Sindaco a resistere in ogni grado e fase della controversia in narrativa; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in ordine 
alla regolarità  dai Responsabili dei competenti Settori, ed allegati alla presente; 
 
Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge, 
 

DELIBERA  
 

1. DI AUTORIZZARE il Sindaco a resistere in giudizio nei confronti del ricorso in appello di cui in 
oggetto, in base alle motivazioni riportate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale 
dell’atto deliberativo;   

2. DI AFFIDARE la difesa e rappresentanza in giudizio al Responsabile del Settore servizi generali e 
finanziari; 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000. 

 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 18.12.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 18.12.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  23/12/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   07/01/2015. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  23/12/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   23/12/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   23/12/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


